DIRETORIA DE PESQUISA

EDITAL Nº 037/2024
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 036/2024

INSCRIÇÕES DEFERIDAS, PENDENTES E INDEFERIDAS

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de
suas atribuições legais,  torna público a  RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 036/2024,  referente  o
resultado da Etapa II, referente a análise da documentação dos candidatos inscritos ao Programa
Institucional  de  Iniciação Científica –  PROIC nas  modalidades:  Programa Institucional  de
Bolsas  de  Iniciação  Científica  (PIBIC/CNPq,  PIBIC-Fundação  Araucária  e
PIBIC/UNICENTRO) e IC-Voluntária, com vigência para 1º de setembro de 2024 a 31 de agosto
de 2025.

a) Onde lê-se:

INSCRIÇÕES REGULARES

ORIENTADOR ORIENTANDO

271 LISANDRO PEZZI SCHMIDT MILENA DOS SANTOS PEREIRA

Leia-se:

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ORIENTADOR ORIENTANDO MOTIVO

271 LISANDRO PEZZI SCHMIDT MILENA DOS SANTOS PEREIRA

NÃO CUMPRIR O REQUISITO 6.3 DO
EDITAL Nº  003/2024:  NÃO POSSUIR
MESTRADO  E/OU  DOUTORADO
CONCLUÍDO OU EM ANDAMENTO.

b) Onde lê-se:

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ORIENTADOR ORIENTANDO MOTIVO

14 IVONALDO BRANDANI GUSMAO DANIEL LUIS CIONEK NÃO SUBMETEU PROJETO

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

Leia-se:

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ORIENTADOR ORIENTANDO MOTIVO

14 IVONALDO BRANDANI GUSMAO DANIEL LUIS CIONEK

NÃO  SUBMETEU  PROJETO,  NÃO
CUMPRIR  O  REQUISITO  6.3  DO
EDITAL Nº  003/2024:  NÃO POSSUIR
MESTRADO  E/OU  DOUTORADO
CONCLUÍDO OU EM ANDAMENTO.

Guarapuava, 3 de maio de 2024.

Profa. Dra. Sandra Mara Guse Scós Venske,
Diretora de Pesquisa.

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997